
Protokół Nr XIX/08
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 5 marca 2008 r.

Sesja Rady odbyła się na sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury,
Sportu i Rekreacji w Żychlinie.

Sesja trwała od godz. 11.00  do godz. 15.15.

Na ogólną ilość 15 radnych obecnych było 15 zgodnie z listą obecności
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:
- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Halina Wiśniewska – Kierownik Ref. KOS,
- Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Pilarska.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza,
Kierowników Referatów, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz
wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej
prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 11.00 do godz. 11:30 obecnych było 14 radnych - nieobecny był radny
Roman Ostasz.

Do porządku obrad zgłoszono następujące zmiany:

Józef Kowalski – w imieniu Klubu Radnych „Solidarna Gmina” wniósł o wycofanie
w punkcie 5 porządku obrad podpunktu c) o brzmieniu:
„c) ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach, dla

których organem prowadzącym jest Gmina Zychlin, w tym określenia
wysokości opłat za posiłki”.

Podpunkty d) i e) staną się odpowiednio podpunktami c) i d).
Projekt uchwały nie ma mankamentów, ale wymaga głębszego przeanalizowania,
rozważenia, dlatego też wnosi o wycofanie go z porządku obrad.
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania zmiany do porządku obrad:

Za wnioskiem radnego Józefa Kowalskiego, aby wycofać z porządku obrad podpunkt
c) o brzmieniu:
„c) ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach, dla

których organem prowadzącym jest Gmina Zychlin, w tym określenia wysokości
opłat za posiłki”

głosowało -   11 radnych,
„przeciw” -     0 radnych,
„wstrzymało się” -     3 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła zmianę i przystąpiła do przyjęcia
porządku obrad po zmianie.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym
brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie.
4. Uchwalenie budżetu gminy na 2008 r.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej,
b) zmiany Uchwały Nr 218/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Zychlin z dnia 30

sierpnia 2001 r. w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w
trybie przetargu ustnego nieograniczonego,

c) przyjęcia „Regulaminu   na   rok   2008   w   sprawie   wysokości   oraz
szczegółowych warunków przyznawania i wypłacania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku
pracy oraz podwyższenia minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego,
nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin”,

d) ustalenia  dodatkowego wynagrodzenia  rocznego  za  rok  2007  Panu
Grzegorzowi Ambroziakowi Burmistrzowi Gminy Żychlin.

6. Informacja z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 17 stycznia 2008r. do
19 lutego 2008 r.

7. Odpowiedzi na zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie Protokołu Nr XVIII/08 z dnia 30 stycznia 2008 r.
10. Zakończenie obrad
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Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Małgorzata Sobczak – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1 w Żychlinie –
została zobowiązana przez absolwentów, szczególnie absolwentów wczesnych
roczników Liceum Ogólnokształcącego do wystąpienia w obronie tegoż Liceum – „W
imieniu wielu absolwentów Liceum mieszkających zarówno w naszej gminie, jak
również poza, pragnę przedstawić ich stanowisko w sprawie likwidacji Liceum, bo
przecież wygaszanie do forma likwidacji.
Likwidacja tak szacownego z tradycjami Liceum wzbudziła wielkie zaskoczenie i
smutek. Należą się słowa podziękowania Pani radnej Jadwidze Melcher za
zdecydowaną obronę i piękną wypowiedź  na ostatniej Sesji.
Jest to Liceum z tradycjami. Wielu absolwentów w/w zajmuje eksponowane i ważne
stanowiska w różnych instytucjach w naszym kraju. Dlatego budzą zaskoczenie
zasłyszane wypowiedzi osób zbliżonych do samorządu, cytuję i przepraszam za te
słowa „Dobrze, że likwidują Liceum, bo produkuje matołów”. Myślę, że taka opinia
obraża nie tylko absolwentów, ale również nauczycieli i organy nadzorcze.
Argument, że jest mały nabór to powinno się natychmiast podjąć inicjatywę analizy,
co jest przyczyną, że Liceum o tak dużej tradycji w kwestii dobrego poziomu
nauczania i wychowania traci swój prestiż. Nie można przejść obojętnie nad tym
zagadnieniem.
Powiem tak: miasto, które stawia na rozwój szkolnictwa ponadgimnazjalnego, jak
również stwarzania warunków do tworzenia filii uczelni wyższych ma szansę na
rozwój i podniesienie swego prestiżu.
Przypomnę tylko smutny dla nas fakt, iż mimo interwencji radnych poprzedniej
kadencji, władze nie obroniły likwidacji filii Politechniki Łódzkiej. A najbardziej
przykre, że były mieszkaniec gminy – absolwent technikum dr Rutkowski uczynił
wszystko, aby ta filia powstała. Nawet otrzymał od władz miasta Medal 600-lecia za
ten fakt i promocję gminy. Ale jego wysiłek przekreślono jedną nieprzemyślaną
decyzją.
Może być tak, że jako gospodarze miasta i gminy popełnicie błąd, który będzie trudno
naprawić.
Mam nadzieję, że radni którzy uchwałą postanowili, że Gmina Żychlin, chociaż
ustawa jej do tego nie zobowiązywała, pozostawili Liceum w gestii Gminy Żychlin,
szczególnie zastanowią się nad decyzją likwidacji.
Zawsze można naprawić to, co jeszcze nie zostało uchwalone, a mianowicie
zwiększenie środków w budżecie Liceum, który jest zmniejszony tytułem wygaszania
prowadzącej do likwidacji w/w placówki oświatowej.
Jako absolwenci liczymy na rozsądek szanownej Rady i Zarządu Miasta.
Jeszcze na koniec dodam, że z rocznika, w którym między innymi kończyła Liceum
moja córka, większość ukończyła studia, a niektórzy pełnią odpowiedzialne
stanowiska.”

Marian Janiszewski – zapytał, czy podatek od sprzedawanych działek będzie
obniżony? Poprzednia Rada ustaliła ten podatek w wysokości 30%. Upłyną jeszcze 2
lata i Urząd Gminy w ogóle nie uzyska środków z tego tytułu. Chętni do zakupu
działek, kupują sobie działki na terenach wsi.
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Józef Kowalski – zgłosił brak oświetlenia przy mostku nad rzeką, poprosił o
uruchomienie oświetlenia.

Antoni Kałębasiak – droga we wsi Marianka – zapytał, czy i kiedy droga we wsi
Marianka zostanie zrobiona?

Teresa Kubicka – zapytała, czy mieszkańcy Marianki są włączeni do sołectwa
Budzyń, czy Dobrzelin? Podczas wyborów sołtysa zostali wyproszeni z sali, a płacą do
niej podatek.
Na jednej z ulic koło Pana Kałębasiaka podorywana jest droga, prosi o dokonanie
kontroli.

Halina Wiśniewska – osoby mieszkające we wsi Marianka były obecne na wyborach
sołtysa sołectwa Dobrzelin, ale nie zostali oni wyproszeni z sali tylko zostali
poinformowani, że nie mogą brać udziału w głosowaniu. Własną decyzją opuścili
pomieszczenie, w którym odbywały się wybory.

Robert Stasiak – zwrócił się z zapytaniem o następujące sprawy:
- lokalizacja boiska na ul. Łąkowej – cieszy się, że widać już działania dotyczące

budowy boiska, ale uważa, że lokalizacja tegoż boiska nie jest właściwa, jest ono za
blisko dworca autobusowego i działki p. Szyszkowskiej,

- „Nowe Echo Żychlina” – wyszedł z inicjatywą, aby opracowywanie „Nowego Echa
Żychlina” zlecić to jakiemuś stowarzyszeniu, przy współudziale Urzędu Gminy.
Jego propozycja wynikała z faktu, że nie jest ono publikowane systematycznie, brak
jest ogłoszeń firm itp.,

- strona internetowa gminy – nowa strona internetowa gminy jest ładna, wykonana
w nowej technologii, ale nie działa we wszystkich przeglądarkach, uruchomienie w
innych przeglądarkach niż Internet Explorer np. Firefox, Mozilla itp. powoduje, że
strona jest nieczytelna, być może z tego powodu są negatywne opinie o naszej
stronie. Każdy kto używa innej przeglądarki, to nakładają mu się teksty, kolory,
ramki i wygląda ta strona nieczytelnie.

- wynagrodzenia pracowników Urzędu – rozmawiał z kilkoma pracownikami
Urzędu z różnych stanowisk, którzy są niezadowoleni z pracy w Urzędzie, ponieważ
od kilku lat nie było podwyżek płac. Osoby te zamierzają w przyszłości zwolnić się z
pracy i szukać innej, dlatego że mają dużo obowiązków za niskie wynagrodzenie.
Być może należy zatrudnić mniej osób, zatrudnić osoby z pomysłami, z
kompetencjami, dobrze wynagradzane, dobrze zmotywowane do pracy.

Andrzej Szymański – zwrócił się z zapytaniem na piśmie, gdzie i ile jest terenów pod
inwestycje, nie otrzymał odpowiedzi na swoje zapytanie. Prosiłby, aby poinformować
Radnych, czy w naszej gminie mamy tereny pod inwestycje.
Prosi również o podanie kosztów oświetlenia świątecznego naszego miasta i jakie
obiekty były objęte tym oświetleniem.
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – ze względu na to, iż Sesja
odbywa się w MGOKSiR na większość zapytań Radni otrzymają odpowiedzi na
następnej Sesji.
Niektóre wypowiedzi, tak jak wystąpienie Pani Małgorzaty Sobczak, wypowiedź
Radnego Roberta Stasiaka potraktuje jako opinie i przyjmie do wiadomości.

Robert Stasiak – pozwoli częściowo odpowiedzieć na wnioski Pani Małgorzaty
Sobczak – nie prawdą jest, że Gmina Żychlin, czy organ prowadzący Starostwo
Powiatowe zamknęło oddział zamiejscowy Politechniki Łódzkiej, Politechnika sama
wycofała się z prowadzenia tegoż oddziału w Żychlinie. Wycofała się dlatego, że
każda ze stron porozumienia miała partycypować w kosztach, tzn. partycypować miała
Politechnika, Starostwo Powiatowe i Gmina Żychlin. Starostwo nieodpłatnie
wynajmowało sale na prowadzenia zajęć, nieodpłatnie zapewniało kredę, prąd,
pomoce dydaktyczne itp.
Oddział Politechniki powstał dzięki nieżyjącemu już Panu Rutkowskiemu, nauczyciele
Politechniki chcą zarabiać duże pieniądze, mieli oni wysoko opłacane delegacje.
Starostwo organizowało rozpoczęcie i zakończenie roku akademickiego, a
Politechnika nie dawała nic. Kiedy Starostwo wystąpiło z wnioskiem, aby Politechnika
ponosiła partycypację w kosztach, wycofała się z prowadzenia oddziału
zamiejscowego. Podała, że przyczyną niemożności prowadzenia filii jest zbyt mała
ilość profesorów, wobec czego nie można prowadzić studiów zaocznych.
Nie było tu winy gminy, ewentualnie taka, że nie partycypowała w kosztach.
Następnie odniósł się do kwestii Liceum Ogólnokształcącego – na obecny czas nie
stać gminy na to, żeby prowadzić szkolnictwo ponadgimnazjalne, 40% budżetu gminy
wydatkowana jest na szkolnictwo. Absolwentów Liceum teraz jest niewielu, a obecnie
osiągają bardzo niskie wyniki z egzaminu dojrzałości. Chcemy podnieść poziom
nauczania i zaoszczędzić środki budżetowe.

Grzegorz Ambroziak – Pan Antoni Kałębasiak na swoje zapytanie otrzyma
odpowiedź na piśmie.

p. Marciniak – boczna droga na Budzyniu – zapytał, kiedy będzie można tą drogą
przejechać kombajnem, kiedy zostanie ona zrobiona?

Grzegorz Ambroziak – Pan Marciniak również otrzyma odpowiedź na piśmie.

Małgorzata Sobczak – ma trochę inne informacje na temat Politechniki Łódzkiej, nie
będzie wchodziła w polemikę z Panem Stasiakiem – poinformował, że gmina
partycypowała w kosztach działalności Politechniki, zatrudniała dwóch pracowników,
zakupiono sprzęt do sal.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie.

Od godz. 11.30 obecnych było 15 radnych - przybył radny Roman Ostasz.



6

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek
jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Żychlinie.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Żychlinie.

Andrzej Szymański – prosiłby, aby Dyrektor ZGK wypowiedział się co do wysokości
dotacji, jakie otrzyma od gminy.
Jest niezadowolony, że Sesja Rady odbywa się na tej sali. Chciał, aby Sesja odbyła się
w MGOKSiR, ale nie na dużej sali, tylko na małej. Na małej sali nie byłoby problemu
z mikrofonami.

Robert Stasiak – gdyby Sesja była na małej sali nie byłoby takiej akustyki, ale ze
względu na uzyskane informacje, że na Sesję Rady wybiera się duża grupa
mieszkańców, postanowiliśmy z Panią Przewodnicząca Rady, że Sesja odbędzie się na
tej dużej sali.

Marek Jabłoński – Dyrektor ZGK – kwoty dotacji, jakie były podane do projektu
budżetu, były zbliżone do kwoty, jakie wynikają ze stawek jednostkowych dotacji.
Stawki jednostkowe mają wpływ na podwyżkę płac dla pracowników ZGK, Związki
Zawodowe podpisały porozumienie, zgodnie z którym średnio pracownicy zyskają
około 320 zł więcej wynagrodzenia.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – stawki jednostkowe
dotacji wynikają ze zmiany kosztów osobowych w poszczególnych zakładach.

Marek Jędrzejczak – do projektu budżetu była zaprojektowana kwota dotacji w
wysokości 250.000 zł dla Zakładu Komunikacji Miejskiej, obecnie jest to kwota
314.000 zł.
Zapytał, czy wcześniej ta kalkulacja była źle przygotowana, czy wynika to z sytuacji,
jaka miała miejsce w ZKM.

Zbigniew Gałązka – stawka jednostkowa jest kalkulacją, oddzielnie była wyliczana
kwota na obsługę administracji i oddzielnie na remonty i konserwację administrowanej
powierzchni.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Żychlinie.
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji
przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie
głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XIX/100/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 4. Uchwalenie budżetu gminy na 2008 r.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr III/16/2008
z dnia 11 lutego 2008 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żychlin na 2008 r.
Powyższa opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza o dokonanie wprowadzenia do projektu
budżetu gminy na 2008 r.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – dokonał wprowadzenia do
projektu budżetu gminy na 2008 r. – „Pod głosowanie, na dzisiejszej sesji
przedstawiam Szanownej Radzie uchwałę budżetową na rok 2008. Dokument ten wraz
ze swoimi integralnymi częściami stanowi program pracy Zarządu Gminy na bieżący
rok.
Prace nad kształtem budżetu poprzedzone były długimi przygotowaniami oraz
wielogodzinnymi dyskusjami. Podczas obrad poruszaliśmy najważniejsze dla
mieszkańców kwestie, związane z rozwojem naszej małej ojczyzny.
Co ważne, przed kilkoma tygodniami uchwalony został Plan Rozwoju Lokalnego
Gminy Żychlin.
Dokument wypracowany wspólnym wysiłkiem przedstawicieli różnych grup
społecznych pozwala prowadzić zrównoważoną i efektywną politykę inwestycyjną.
Stanowi bowiem doskonałe podłoże, na którym może wyrosnąć wiele ciekawych
projektów.
Robiliśmy co w naszej mocy, żeby ostateczny kształt budżetu odpowiadał tak
możliwościom jak i potrzebom lokalnego samorządu.
Życzyłbym sobie uzyskać jak najszerszą akceptację Wysokiej Rady dla
przedstawionych zamierzeń.
Przedstawię teraz najważniejsze składniki budżetu:
Dochody gminy wyniosą 23.541.467 zł.
Głównymi źródłami dochodów gminy są:
- subwencja ogólna z budżetu państwa 6.636.633 zł,
- podatek od nieruchomości 5.093.133 zł,
- podatek dochodowy od osób fizycznych 3.934.315 zł,
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- dotacja celowa z budżetu państwa w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej
3.604.326 zł.
Wydatki gminy to kwota 26.455.867 zł, w tym wydatki bieżące 22.213.917 zł, wydatki
majątkowe 4.241.950 zł.
Deficyt budżetu wyniesie 2.914.400 zł, a pokryty zostanie przychodami z zaciąganych
pożyczek i kredytów oraz wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
gminy.
Kwotę 489.600 złotych stanowić będą rozchody gminy wynikające ze spłaty wcześniej
zaciągniętych kredytów.
 Przychody budżetu w związku z tym wyniosą ogółem 3.404.000 zł
Utworzono rezerwę ogólną w wysokości 200.000 złotych.
Gmina udzieli w bieżącym roku dotacji m.in.:
- dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie w kwocie 501.689 zł.
- dla instytucji kultury 773.792 zł
W ramach wydatków należy wyróżnić wydatki inwestycyjne w kwocie 4.241.950 zł.
Poziom wydatków na inwestycje wzrasta dwukrotnie w stosunku do ubiegłego roku.
Wartość ta stanowi udział gminy – jeśli składane wnioski unijne uzyskają akceptację
instytucji wdrażającej, kwota wydatków inwestycyjnych może wzrosnąć o kolejne 1,5
mln złotych.
 W 2008 roku Gmina zrealizuje:
- modernizację drogi gminnej w Zagrobach,
- budowę Sali gimnastycznej przy Szkole w Grabowie,
- budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej przy ul. Żeromskiego,
- termomodernizację Szkoły Podstawowej przy ul. Żeromskiego,
- monitoring szkół,
- budowę kanalizacji sanitarnej w ul. 1 Maja i wsi Pasieka,
- budowę przyłącza c.o. do kolejnego budynku komunalnego,
- urządzenie placu zabaw w Dobrzelinie,
- modernizację obiektu biurowego na cele MOPS o filii Powiatowego Urzędu Pracy.
Ponadto rozpoczną się prace związane z rewitalizacją starówki miejskiej, budową dróg
i infrastruktury technicznej osiedla mieszkaniowego przy ul. Orłowskiego,
rewitalizacji terenów zielonych.
Planujemy przystąpienie do likwidacji barier architektonicznych, budowy nowych
miejsc parkingowych, informatyzacji urzędu gminy.
Zmierzamy również wykorzystać szansę stworzoną przez nasze członkostwo w
strukturach europejskich. Przygotowania do składania wniosków aplikacyjnych trwają.
W chwili ogłaszania konkursów musimy być przygotowani jak najlepiej.
Może to mieć wpływ na nasze szanse rozwojowe.
W ramach wydatków przeznaczonych na promocję przygotowane zostaną materiały
promocyjne oraz udział gminy w targach i wystawach. W Polsce oraz w miarę
możliwości za granicą.
Realizowane zadania będą miały wpływ na podniesienie atrakcyjności naszej gminy
dla jej mieszkańców, oraz na wzrost jej konkurencyjności, wśród innych gmin.
Chcąc scharakteryzować zmiany zachodzące w stosunku do lat ubiegłych należy
przede wszystkim zwrócić uwagę na fakt, że następuje znaczny wzrost wydatków w
zakresie inwestycji.
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Uważam, nie bezpodstawnie, że budżet Gminy Żychlin na 2008 rok jest budżetem
prorozwojowym, proinwestycyjnym.
W znacznej mierze zaspokaja ważne dla mieszkańców potrzeby społeczne
oraz otwiera dla nich nowe perspektywy.
Ze swojej strony deklaruję silną motywację, a wręcz upór we wprowadzaniu dalszych
zmian jakościowych w naszej przestrzeni, usługach dla mieszkańców w zakresie
oświaty, kultury, usługach komunalnych oraz każdej innej działalności.”
Następnie poprosił Skarbnika Gminy o szczegółowe przedstawienie proponowanych
zmian do projektu budżetu gminy na 2008 r.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – przedstawiła wszystkie zmiany, jakie
zostały wprowadzone do projektu budżetu gminy na 2008 r. – „w załączniku nr 1 –
Dochody budżetu gminy na 2008 r. dokonano następujących zmian:
1. Dz. 700 Rozdz. 70005 § 0970 zwiększono o kwotę 368 zł – wprowadzono do

budżetu środki finansowe w związku z wpłatą ściągniętej należności za zniszczone
mienie gminne oraz zwrot za 2007 r. opłaty sądowej,

2. Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0310 zwiększono o kwotę 86.604 zł – konsekwencja
podjętej przez Radę Miejską w Żychlinie uchwały w sprawie określenia stawek
podatku od nieruchomości na 2008 r.,

3. Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0320 zwiększono o kwotę 394 zł - konsekwencja podjętej
przez Radę Miejską w Żychlinie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta
jako podstawy podatku  rolnego na 2008 r.,

4. Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0330 zwiększono o kwotę 2.000 zł – wpływ podatku
leśnego od osób prawnych za 2008 r.,

5. Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0340 zmniejszono o kwotę 4.784 zł – dokonano
zmniejszenia planu podatku od środków transportowych w związku z
uchwalonymi stawkami podatku na 2008 r.,

6. Dz. 756 Rozdz. 75615 § 0910 zwiększono o kwotę 17.000 zł – ponadplanowe
wpływy odsetek wpłacone przez zakład pracy od domiaru podatku od
nieruchomości za poprzednie lata budżetowe,

7. Dz. 756 Rozdz. 75616 § 0310 zwiększono o kwotę 10.409 zł – dokonano
zwiększenia planu dochodów w podatku od nieruchomości od osób fizycznych w
konsekwencji podjętej uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na
2008 r.,

8. Dz. 756 Rozdz. 75616 § 0320 zwiększono o kwotę 48.193 zł – zwiększono plan
dochodów w podatku rolnym od osób fizycznych w związku z podjętą przez Radę
uchwałą w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy do obliczenia
podatku rolnego,

9. Dz. 756 Rozdz. 75616 § 0340 zmniejszono o kwotę 6.216 zł – zmniejszono plan
dochodów podatku od środków transportowych od osób fizycznych – skutek
obniżenia stawek tegoż podatku na 2008 r.,

10. Dz. 756 Rozdz. 75616 § 0430 zmniejszono o kwotę 6.600 zł – obniżenie stawek
opłaty targowej skutkuje zmniejszeniem planu w tym §,

11. Dz. 801 Rozdz. 80104 § 0690 zwiększono o kwotę 2.760 zł – wprowadzono plan
dochodów za pobyt dziecka w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Żychlinie w
związku z podpisaną umową o partycypowanie w kosztach z Gminą Bedlno,
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12. Dz. 801 Rozdz. 80148 § 0970 zwiększono o kwotę 807 zł – wprowadzono plan
dochodów (wpływy z różnych dochodów) w związku z otrzymanym zwrotem
nadpłaty za ubezpieczenie sprzętu stołówki szkolnej przy Zespole Szkół Nr 1 w
Żychlinie,

13. Dz. 852 Rozdz. 85295 § 0970 zwiększono o kwotę 2.511 zł – wpływy z różnych
dochodów – zwrot refundacji z PUP za prace społecznie użyteczne za miesiąc
grudzień 2007 r.,

14. Dz. 854 Rozdz. 85415 § 0970 zwiększono o kwotę 247 zł – wpływy z różnych
dochodów – zwrot nadpłaconej faktury za 2007 r.,

15. Dz. 921 Rozdz. 92116 § 0970 zwiększono o kwotę 474 zł – zwrot
niewykorzystanej w 2007 r. dotacji przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w
Żychlinie,

16. Dz. 926 Rozdz. 92601 § 0970 zwiększono o kwotę 2.310 zł – wprowadzono plan
dochodów w związku z otrzymanym zwrotem nadpłaty za ubezpieczenie hali
sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie.

Po przygotowaniu materiałów na Sesję Rady, do Urzędu Gminy wpłynęły pisma
dotyczące ostatecznych kwot subwencji ogólnych z budżetu państwa i dotacji
celowych z budżetu państwa.
Prosi zatem o dopisanie przez Radnych następujących zmian:
17. Dz. 758 Rozdz. 75801 § 2920 dokonano zwiększenia planu subwencji oświatowej

na 2008r. zgodnie z pismem Ministra Finansów o kwotę 171.042 zł (pismo z
Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej wpłynęło w
dniu 25 lutego 2008 r.)

W dniu 3 marca 2008 r. wpłynęły kolejne pisma, na podstawie których dokonano
następujących zmian:
18.  Dz. 751 Rozdz. 75101 § 2010 zmniejszono o kwotę 253 zł plan dotacji celowej

przeznaczonej na prowadzenie stałego rejestru wyborców na podstawie pisma
Krajowego Biura Wyborczego w Skierniewicach informującym o ostatecznej
kwocie dotacji,

19. Dz. 852 Rozdz. 85212 § 2010 dokonano zwiększenia o 56.876 zł planu dotacji
celowej na podstawie pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 26 lutego
2008 r. przeznaczonej na świadczenia rodzinne, zaliczki alimentacyjne i składki
emerytalno-rentowe,

20. Dz. 852 Rozdz. 85214 § 2030 zmniejszono o kwotę 148.616 zł plan dotacji celowej
na wypłaty zasiłków okresowych dla podopiecznych MGOPS zgodnie z pismem
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego,

21. Dz. 852 Rozdz. 85295 § 2030 zwiększono o kwotę 416.279 zł – wprowadzono plan
dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie realizacji Programu
Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,

22. Dz. 852 Rozdz. 85212 § 2360 zwiększono o kwotę 1.200 zł plan dochodów
jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na podstawie pisma
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

Ogółem dochody w 2008 r. wyniosły 23.541.467 zł.
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W załączniku nr 2 – Wydatki budżetu gminy na 2008 r. dokonano następujących
zmian:
1. Dz. 600 Rozdz. 60004 § 2650 dokonano zwiększenia o kwotę 64.059 zł planu

dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w związku z
kalkulacją stawki jednostkowej dotacji do przewozów pasażerskich,

2. Dz. 700 Rozdz. 70001 § 2650 dokonano zwiększenia o kwotę 310 zł planu dotacji
przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w związku z kalkulacją
stawki jednostkowej dotacji do remontów administrowanej powierzchni przez
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,

3. Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4300 dokonano zwiększenia o kwotę 370 zł w związku z
wpłatą ściągniętej należności za zniszczone mienie gminne i zwrot opłaty sądowej
za 2007 r. zwiększono plan wydatków przeznaczonych na zakup usług pozostałych
w gospodarce nieruchomościami,

4. Dz. 750 Rozdz. 75022 § 4210 zwiększono o kwotę 2.000 zł plan wydatków
przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia dla potrzeb Rady Miejskiej w
Żychlinie,

5. Dz. 750 Rozdz. 75022 § 4700 zwiększono o kwotę 5.000 zł plan wydatków
przeznaczonych na szkolenia Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie,

6. Dz. 750 Rozdz. 75023 § 4210 zwiększono o kwotę 12.511 zł - dokonano zmiany
wydatków w budżecie Urzędu polegającej na zwiększeniu planu wydatków
przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia (kasa pancerna + zamki
antywłamaniowe),

7. Dz. 754 Rozdz. 75412 § 6230 zwiększono o kwotę 30.000 zł – zabezpieczono
środki finansowe na zakup lekkiego samochodu strażackiego dla OSP Śleszyn,

8. Dz. 801 Rozdz. 80101 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę 37.532 zł planu
wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników szkół
podstawowych – nie zabezpieczono planu na podwyżki płac dla personelu
pedagogicznego i obsługi,

9. Dz. 801 Rozdz. 80103 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę 1.062 zł planu
wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników – nauczycieli
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych wiejskich,

10. Dz. 801 Rozdz. 80104 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę 8.364 zł planu
wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników przedszkoli
samorządowych gminy,

11. Dz.801 Rozdz. 80104 § 4210 dokonano zwiększenia o kwotę 2.760 zł planu
wydatków przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia dla Przedszkola
Samorządowego Nr 1 w Żychlinie w związku z wprowadzeniem planu dochodów
za pobyt dziecka z gminy Bedlno w tym przedszkolu,

12. Dz. 801 Rozdz. 80110 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę 20.570 zł planu
wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników Gimnazjum
Publicznego w Żychlinie,

13. Dz.801 Rozdz. 80120 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę  5.094 zł  planu
wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników LO,

14. Dz.801 Rozdz. 80148 § 4210 dokonano zwiększenia o kwotę 1.528 zł planu
wydatków w budżecie stołówki szkolnej przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie
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przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia (z osiągniętych
ponadplanowych dochodów),

15.  Dz.801 Rozdz. 80195 dokonano zwiększenia o kwotę 11.000  zł – wprowadzona
plan wydatków na realizację uchwały RM w sprawie współpracy z organizacjami
pozarządowymi i zadań przeznaczonych do realizacji tym organizacjom,

16. Dz. 851 Rozdz. 85153 dokonano zmniejszenia o kwotę 1.500 zł w związku z
podjętymi uchwałami Rady w sprawie Programu Zwalczania Narkomanii i
współpracy z organizacjami pozarządowymi, dokonano zmiany planu wydatków
rozdz. 85153 j.n.:
- § 2800 – dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych dokonano zwiększenia o kwotę 3.500 zł
- § 2820 -  dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji stowarzyszeniom dokonano zmniejszenia o kwotę 3.000
zł

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek dokonano
zmniejszenia o kwotę 1.500 zł

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej  dokonano zmniejszenia o kwotę 500 zł

17. Dz. 851 Rozdz. 85154  dokonano zmniejszenia o kwotę 1.500 zł w związku z
podjętymi uchwałami Rady w sprawach Programu Przeciwdziałania
Alkoholizmowi i współpracy z organizacjami pozarządowymi, dokonano zmian w
planach wydatków rozdz. 85154 j.n.:
- § 2800 - dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych dokonano zwiększenia o kwotę 14.100 zł,
- § 2820 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji stowarzyszeniom dokonano zwiększenia kwotę 5.500
zł,

- § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe dokonano zwiększenia o kwotę 5.000 zł,
- § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia dokonano zwiększenia o kwotę 4.500

zł,
- § 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek dokonano

zmniejszenia o kwotę 7.500 zł,
- § 4300 - zakup usług pozostałych dokonano zmniejszenia o kwotę 19.100 zł,
- § 4700 - szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej dokonano zmniejszenia o kwotę 1.000 zł.
18. Dz. 851 Rozdz. 85195 dokonano zwiększenia o kwotę 5.500 zł planu wydatków

przeznaczonych na realizację Uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie
współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi,

19. Dz. 852 Rozdz. 85214 § 3110 dokonano zmniejszenia o kwotę 50.000 zł planu
wydatków przeznaczonych na wypłaty zasiłków celowych dla podopiecznych
MGOPS - realizacja wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

20. Dz. 852 Rozdz. 85295 dokonano zwiększenia o kwotę 500 zł planu wydatków
przeznaczonych na realizację programu współpracy Gminy z organizacjami
pozarządowymi w zakresie prowadzenia punktu wydawania żywności oraz
integracji społeczeństwo „Trzeciego Wieku”,
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21. Dz. 900 Rozdz. 90017 § 6210 zwiększono o kwotę 50.000 zł – wprowadzono plan
wydatków dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych z
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „ Budowa przyłącza c.o. do budynku
przy ul. Młyńskiej 7 w Żychlinie”,

22. Dz. 900 Rozdz. 90002 § 6050 dokonano zmniejszenie na kwotę 100.000 zł –n
dokonano wykreślenia zadania inwestycyjnego pn.. „ Zakup urządzenia do
wywozu odpadów stałych” dla potrzeb wysypiska śmieci

23. Dz. 921 Rozdz. 92116 § 2480 - zwiększono o kwotę 6.000 zł dotację na 2008 rok
dla MGBP w Żychlinie na pokrycie kosztów zakupu zbiorów bibliotecznych w
związku z przystąpieniem Biblioteki do programu Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego „Promocja Czytelnictwa” Priorytet I Rozwój Księgozbiorów
Bibliotek,

24. Dz. 921 Rozdz. 92195 dokonano zwiększenia na kwotę 1.000 zł w związku z
przyjętym Programem Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi
zwiększono plan wydatków przeznaczonych na realizację zadania pn. „Promocja
walorów turystycznych i krajoznawczych gminy i regionu”.

25. Dz. 926 Rozdz. 92601 § 4210 dokonano zwiększenia o kwotę 2.310 zł w związku z
dokonanym zwrotem środków finansowych z PZU za ubezpieczenie hali sportowej
w 2008 r. zwiększono plan wydatków w hali w § 4210 Zakup materiałów i
wyposażenia.

26. Dz. 926 Rozdz. 92605 zwiększono o kwotę 37.000 zł środki finansowe
przeznaczone na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu przez
organizacje pozarządowe w ramach ustawy o pożytku publicznym i o
wolontariacie.

Na skutek pism, jakie wpłynęły do Urzędu Gminy o subwencjach i dotacjach
dokonano następujących zmian:
- zgodnie z pismem z dnia 25 lutego 2008 r.:
27. Dz. 801 Rozdz. 80101 § 2540 zwiększono o kwotę 9.838 zł plan datacji

podmiotowej dla niepublicznej szkoły podstawowej w Orątkach w związku z
otrzymaniem ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na 2008 rok.

28. Dz. 801 Rozdz. 80101 zwiększono o kwotę 95.666 zł – w związku z otrzymaniem
ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na rok  2008 dokonano zwiększenia planu
wydatków przeznaczonych na podwyżki płac dla nauczycieli szkół podstawowych

29. Dz. 801 Rozdz. 80110 § 4010 dokonano zwiększenia o kwotę 52.554 zł j.w. dla
nauczycieli gimnazjum Publicznego w Żychlinie

30. Dz. 801 Rozdz. 80120 § 4010 dokonano zwiększenie na kwotę 12.984 zł j.w. dla
nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego w Żychlinie

31. Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4300 zwiększono o kwotę 5.000 zł  plan wydatków
zakupu usług pozostałych w związku z koniecznością zabezpieczenia środków
finansowych na zapłaty odszkodowań spółdzielniom mieszkaniowym w związku z
brakiem lokali socjalnych w gminie.

32. Dz. 900 Rozdz. 90095 § 4270 dokonano zmniejszenia o kwotę 5.000 zł § w
związku z j.w.
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33. Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4520 dokonano  zwiększenia  o kwotę 1.200 zł w związku
z wypowiedzeniem przez Agencję Nieruchomości Rolnych w Łodzi wysokości
dotychczasowej opłaty rocznej za grunt oddany w użytkowanie wieczyste zachodzi
konieczność zwiększenia planu wydatków przeznaczonych na ten cel.

34. Dz. 751 Rozdz. 75101 zmniejszono o kwotę 253 zł plany wydatków
przeznaczonych na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w § 4010
o kwotę 221 zł i 4110 o kwotę 32 zł w związku z otrzymanym pismem z
Krajowego Biura Wyborczego w Skierniewicach w sprawie informacji o
ostatecznej kwocie dotacji przeznaczonej na ten cel.

35. Dz. 852 Rozdz. 85212 dokonano zwiększenia o kwotę 56.876 zł plan wydatków
przeznaczonych na świadczenia rodzinne, zaliczki alimentacyjne oraz koszty
działalności świadczeń rodzinnych zgodnie z ostateczną kwotą dotacji określoną w
piśmie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego j.n.:
- § 3110 - świadczenia społeczne zwiększono o kwotę 86.169 zł,
- § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększono o kwotę 717 zł,
- § 4110 - składki na ubezpieczenie społeczne  zmniejszono o kwotę 30.889 zł,
- § 4120 - składki na Fundusz Pracy zwiększono o kwotę 18 zł,
- § 4350 - zakup usług dostępu do sieci Internet zwiększono o kwotę 500 zł,
- § 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji

zwiększono o kwotę 361 zł,
36. Dz. 852 Rozdz. 85214 § 3110 dokonano zmniejszenia o kwotę 148.616 zł planu

wydatków przeznaczonych na wypłaty zasiłków okresowych dla podopiecznych
MGOPS zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 26 lutego
2008 r.

37. Dz. 852 Rozdz. 85295 § 3110 zwiększono o kwotę 416.279 zł plan wydatków
świadczeń społecznych w związku z otrzymaniem datacji przeznaczonej na
dofinansowanie realizacji Programu Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania”.

W załączniku Nr 6 – przychody i wydatki zakładów budżetowych dokonano
następujących zmian:
1. Stan środków obrotowych na początek roku – w związku z zakończeniem roku

obrotowego 2007 dokonano zmiany stanu środków obrotowych z kwoty (-) 15.852
zł na kwotę (-) 86.232 zł.

2. Przychody ogółem – zwiększono o kwotę 64.369 zł - wynik kalkulacji stawek
jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Żychlinie.

3. Dotacje z budżetu – zwiększono o kwotę 114.369 zł – o kwotę 64.369 zł
zwiększono datacje przedmiotowe, o 50.000 zł zwiększono datację inwestycyjną z
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przyłącza c.o. do budynku
przy ul. Młyńskiej 7 w Żychlinie”.

4. Wydatki ogółem - kwota 64.369 zł – wynik zwiększonych dotacji przedmiotowych
dla ZGK.

5. Stan środków obrotowych na koniec roku  (-) 70.380 zł – zmniejszony w  związku
z zamknięciem roku obrotowego 2007 [różnica (przychody + należności – wydatki
+ zobowiązania)]
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W załączniku nr 10 – Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
dokonano następujących zmian:
1. Stan funduszu na 01.01.2008 r. zmniejszono o kwotę 11.145 zł – w wyniku

zakończenia roku obrotowego 2007 r. stan środków obrotowych na koniec roku
wyniósł 42.355 zł,

2. Wydatki – zmniejszono kwotę wydatków bieżących o 11.145 zł w związku ze
zmniejszonym stanem środków obrotowych na koniec 2007 r.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy – przedstawił wszystkie zmiany,
jakie zostały dokonane w nr 3a - załączniku inwestycyjnym – łącznie na wydatki
inwestycyjne w 2008 r. mamy środków 4.241.950 zł, z tego dochody własne 1.327.550
zł, pozostała kwota 2.914.400 zł to środki pochodzące z kredytów i pożyczek. Zadania
inwestycyjne w 2008 r. przedstawiają się następująco:
1. Modernizacja i rozbudowa sieci dróg gminnych - "Modernizacja drogi we wsi

Zagroby" – kwota 200 000 zł, z tego dochody własne - 109 600 zł,  90 400 zł –
kredyty i pożyczki

2. Likwidacja barier architektonicznych (przy ciągach komunikacyjnych) – kwota z
dochodów własnych 30 000 zł,

3. Budowa parkingów na terenie miasta – łączna kwota to 100 000 zł, z tego 15 000
zł z dochodów własnych, 85 000 zł z kredytów i pożyczek,

4. Wykonanie komórek gospodarczych dla posesji administrowanych przez ZGK
wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej – kwota 25 000 zł z dochodów
własnych,

5. Wykup powierzchni mieszkaniowych w Spółdzielni Mieszkaniowej – kwota 189
000 zł z dochodów własnych,

6. Wykup nieruchomości – kwota 11 000 zł z dochodów własnych – jest to nowe
zadanie inwestycyjne,

7. Informatyzacja Urzędu Gminy – kwota 80 000 zł z dochodów własnych,
8. Zakup sprzętu komputerowego dla potrzeb Urzędu Gminy – kwota 6 000 zł z

dochodów własnych,
9. Dotacja do zakupu lekkiego samochodu strażackiego dla jednostki OSP w

Śleszynie – kwota 30 000 zł z dochodów własnych – zadanie przeniesione z roku
2007,

10. Modernizacja bazy oświatowej - "Budowa Sali Gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Grabowie" – łączna kwota 800 000 zł, z tego 20 000 zł z
dochodów własnych, 780 000 zł z kredytów i pożyczek,

11. Modernizacja bazy oświatowej - "Budowa boiska sportowego przy Zespole
Szkolno -Przedszkolnym w Żychlinie" – kwota 309 000 zł, z tego 50 000 zł z
dochodów własnych i 259 000 zł z kredytów,

12. Zakup kserokopiarki do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie – kwota 6 000 zł –
dochody własne,

13. Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Żychlinie – kwota 320
000 zł, z tego 50 000 zł dochody własne, kwota 270 000 zł z kredytów i pożyczek,

14. Monitoring do szkół – kwota 50 000 zł – dochody własne,
15. Zakup maszyn do rozdrabniania jarzyn przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w

Żychlinie – kwota 5 950 zł – dochody własne,
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16. Zakup sprzętu komputerowego do M-GOPS w Żychlinie – kwota 5 000 zł –
dochody własne,

17. Program gospodarki ściekowej dla Gminy Żychlin II etap – rozbudowa
istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej - "Budowa kanalizacji sanitarnej w
ulicy 1-go Maja i we wsi Pasieka" – kwota 300 000 zł z dochodów własnych, po
uzyskaniu środków z instytucji dofinansowujących, będą one wprowadzone do
budżetu gminy, jako środki pochodzące z innych źródeł,

18. Budowa przyłącza co do budynku przy ul. Młyńskiej 7 w Żychlinie – kwota 50 000
zł z dochodów własnych,

19. Urządzenie placu zabaw w Dobrzelinie – kwota 30 000 zł – dochody własne,
20. Modernizacja budynku przy ulicy Barlickiego 15 na potrzeby MGOPS i filii PUP –

łączna kwota 500 000 zł, z tego 100 000 zł z dochodów własnych i  400 000 zł z
kredytów i pożyczek,

21. Budowa systemu monitorowania – kwota 25 000 zł, z tego 5 000 zł dochody
własne i 20 000 zł z kredytów i pożyczek,

22. Rewitalizacja starówki miejskiej - Plac 29-go Listopada – kwota 200 000 zł, z tego
40 000 zł dochody własne i 160 000 zł z pożyczek,

23. Rewitalizacja terenów zielonych – kwota 20 000 zł,
24. Rozwój budownictwa mieszkaniowego - "Budowa dróg i infrastruktury technicznej

osiedla mieszkaniowego przy ulicy Orłowskiego" – łączna kwota to 950 000 zł, z
tego 100 000 zł z dochodów własnych i 850 000 zł z kredytów i pożyczek.

W załączniku nr 3 mamy dwa wieloletnie zadania inwestycyjne tj.:
1. Program gospodarki ściekowej dla Gminy Żychlin II etap – rozbudowa

istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej - "Budowa kanalizacji sanitarnej w
ulicy 1-go Maja i we wsi Pasieka" – jest to zadanie, które będzie realizowane w
2008 r., jak również w latach następnych,

2. Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Żychlinie – ze względu
na duży zakres prac w tym obiekcie zadanie to również jest zadaniem wieloletnim.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Budżetu o przedstawienie opinii do projektu budżetu gminy na 2008
r.

Krzysztof Graska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
– przedstawił opinię Komisji do projektu budżetu Gminy  Żychlin na 2008 r. –
„Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dokładnie przeanalizowała projekt
budżetu gminy Żychlin na 2008 r.
Komisja zapoznała się z wnioskami wszystkich Komisji Rady i wypracowała
następujące wnioski do projektu budżetu gminy na 2008 r.

Lp. Treść wniosku Zmniejszenia Zwiększenia

PO STRONIE DOCHODÓW
1. Zwiększenie dochodów budżetu gminy wynikające

z podniesienia podatku rolnego i podatku od
128.000 zł
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nieruchomości o 5% (do projektu budżetu przyjęto
podwyższenie podatku o 3%) – kwota 128.000 zł.

2. Zmniejszenie kredytów i pożyczek o kwotę
270.000 zł wynikające z wykreślenia zadania w
Dz. 801 Oświata i wychowanie Rozdz. 80101
Szkoły podstawowe § 6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych („Termomodernizacja
skrzydła zachodniego Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Żychlinie).

270.000 zł

3. Zwiększenie kredytów i pożyczek o kwotę 24.000
zł wynikające ze zmiany finansowania zadania w
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska Rozdz. 90095 Pozostała działalność §
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych („Urządzenie placu zabaw w
Dobrzelinie”) – pozostanie kwota 6.000 zł
własnych środków jako wkład własny

24.000 zł

4. Zwiększenie kredytów i pożyczek o kwotę 50.000
zł wynikające ze zmiany finansowania zadania w
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska Rozdz. 90095 Pozostała działalność §
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych („Rozwój budownictwa
mieszkaniowego – Budowa dróg i infrastruktury
technicznej osiedla mieszkaniowego przy ul.
Orłowskiego”).
Na to zadanie zaplanowano łącznie 950.000 zł, w
tym 100.000 zł z dochodów własnych, a 850.000 zł
z kredytów i pożyczek – Komisja Rozwoju wnosi
o zmianę finansowania w sposób następujący:
50.000 zł z dochodów własnych i 900.000 zł z
kredytów i pożyczek.
W przypadku, gdyby kwota 50.000 zł z dochodów
własnych była nie wystarczająca jako wkład
własny do pozyskania kredytu, Komisja wnioskuje
o zmniejszenie w/w zadania do łącznej kwoty
500.000 zł.

50.000 zł

RAZEM: 270.000 zł 202.000 zł

PO STRONIE WYDATKÓW

1. W Dz. 758 Różne rozliczenia Rozdz. 75818
Rezerwy ogólne i celowe §4810 Rezerwy
zmniejszyć o kwotę 100.000 zł

100.000 zł
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2. W Dz. 801 Oświata i wychowanie Rozdz. 80101
Szkoły podstawowe § 6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych zmniejszyć o kwotę 50.000
zł (wykreślić zadanie inwestycyjne pn.:
„Termomodernizacja skrzydła zachodniego
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie).

50.000 zł

3. W Dz. 852 Pomoc społeczna Rozdz. 85214 Zasiłki
i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie
emerytalne i społeczne § 3110 Świadczenia
społeczne zmniejszyć o kwotę 150.000 zł

150.000 zł

4. W Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami §
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zabrać kwotę 100.000 zł, która
przeznaczona jest na zadanie inwestycyjne: „Zakup
urządzenia do wywozu odpadów stałych”

100.000 zł

5. W Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska Rozdz. 90095 Pozostała działalność §
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zmniejszyć o kwotę 24.000 zł
dochody własne – środki przeznaczone na zadanie:
„Urządzenie placu zabaw w Dobrzelinie”

24.000 zł

6. W Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska Rozdz. 90095 Pozostała działalność §
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zmniejszyć o kwotę 50.000 zł
(dochody własne) – środki przeznaczone na
zadanie: „Rozwój budownictwa mieszkaniowego –
Budowa dróg i infrastruktury technicznej osiedla
mieszkaniowego przy ul. Orłowskiego”

50.000 zł

7. W Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego Rozdz. 92109  Domy i ośrodki
kultury, świetlice i kluby § 2480 Dotacja
podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury zmniejszyć o kwotę 100.000 zł –
zmniejszenie dotacji dla MGOKSiR

100.000 zł

8. W Dziale 750 Administracja publiczna Rozdz.
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych – zmniejszyć wydatki o kwotę
30.000 zł - środki przeznaczone na informatyzację
Urzędu Gminy

30.000 zł

9. W Dziale 750 Administracja publiczna Rozdz.
75075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego § 4300 Zakup usług pozostałych -
zabrać całą kwotę 13.450 zł - środki przeznaczone

13.450 zł
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na wydatki związane z publikacją Nowego Echa
Żychlina.

10. W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa Rozdz.
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami §
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz
osób fizycznych zmniejszyć o kwotę 40.000 zł

40.000 zł

11. W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa Rozdz.
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami §
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych zmniejszyć o kwotę 100.000 zł

100.000 zł

12. W Dziale 750 Administracja publiczna Rozdz.
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) § 4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników – zmniejszyć wydatki o kwotę
100.000 zł - środki przeznaczone w
wynagrodzeniach na odprawy emerytalne.

100.000 zł

13. W Dziale 750 Administracja publiczna Rozdz.
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) § 4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników – zmniejszyć wydatki o kwotę
60.000 zł - środki przeznaczone w
wynagrodzeniach na zwiększenia zatrudnienia w
Urzędzie Gminy

60.000 zł

14. W Dziale 750 Administracja publiczna Rozdz.
75095 Pozostała działalność – zmniejszyć wydatki
o łączną kwotę 40.000 zł w § 4010, § 4110 i §
4120 - środki przeznaczone na wynagrodzenia
osobowe pracowników zatrudnianych w ramach
robót publicznych itp.

40.000 zł

15. W Dz. 801 Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe § 4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszyć
o kwotę 14.645 zł,
Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych § 4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników zmniejszyć o kwotę 6.795 zł,
Rozdz. 80110 Gimnazja § 4010 Wynagrodzenia
osobowe pracowników zmniejszyć o kwotę 20.056
zł,
Rozdz. 80120 Licea ogólnokształcące § 4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszyć
o kwotę 9.998 zł,
W Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85401 Świetlice szkolne zmniejszyć o
kwotę 14.545 zł

66.039 zł
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Łączna kwota zmniejszenia to 66.039 zł – środki
przeznaczone na odprawy emerytalne dla
nauczycieli oraz pracowników obsługi i
administracji

16. W Dz. 758 Różne rozliczenia Rozdz. 75818
Rezerwy ogólne i celowe utworzyć rezerwę celową
w kwocie 100.000 zł z przeznaczeniem na
odprawy emerytalne pracowników Urzędu Gminy

100.000 zł

17. Zwiększyć dotację przedmiotową dla Zakładu
Gospodarki Komunalnej o kwotę 300.000 zł

300.000 zł

18. W Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę Rozdz. 40001
Dostarczanie ciepła § 6210 Dotacje celowe z
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych zakładów budżetowych zwiększyć
o kwotę 43.450 zł z przeznaczeniem na zadanie
inwestycyjne: „Budowa przyłącza c.o. do budynku
przy ul. Młyńskiej 7”.

43.450 zł

19. W Dziale 600 Transport i łączność Rozdz. 60016
Drogi publiczne gminne § 6050 Wydatki
inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększyć o
kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na inwestycję
„Modernizacja ul. Dobrzelińskiej.”

100.000 zł

20. W Dziale 600 Transport i łączność Rozdz. 60016
Drogi publiczne gminne § 4270 Zakup usług
remontowych o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem
na remonty dróg gminnych.

40.000 zł

21. Zwiększyć środki o 30.000 zł z przeznaczeniem na
wspieranie działalności organizacji pozarządowych
w ramach „Programu Współpracy z organizacjami
pozarządowymi.”

30.000 zł

22. W Dz. 758 Różne rozliczenia Rozdz. 75818
Rezerwy ogólne i celowe utworzyć rezerwę celową
oświatową w kwocie 342.039 zł z przeznaczeniem
na:
1. odprawy emerytalne dla nauczycieli oraz

pracowników obsługi i administracji i na
podwyżki wynagrodzeń,

2. zabezpieczenie wkładów własnych na projekty
umożliwiające pozyskiwanie środków z
zewnątrz tzw. małe granty,

3. wdrożenie systemów oszczędnościowych
(energia elektryczna, energia cieplna,
elektroniczny arkusz organizacyjny),

342.039 zł
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4. zabezpieczenie wniosków dyrektorów o 2 x po
0,5 etatu bibliotekarza i 1 x 0,5 etatu
psychologa,

5. przydzielenie godzin do dyspozycji organu
prowadzącego na zajęcia:
a) wyrównawcze (prace z uczniem słabym),
b) koła zainteresowań (prace z uczniem

zdolnym), w tym w szczególności SKS-y.
RAZEM: 1.023.489 zł 955.489 zł

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu została przekazana Burmistrzowi
Gminy Żychlin w dniu 14 grudnia 2007 r.
Burmistrz w dniu 28 grudnia 2007 r. przekazał Komisji Rozwoju negatywną
odpowiedź na wszystkie wnioski Komisji.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zmian do projektu budżetu na
2008 r. przedstawionych przez Burmistrza Gminy z uwzględnieniem części wniosków
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Marek Jędrzejczak – zapytał, nad czym radni mają głosować, jest to niezgodne z
procedurą uchwalania budżetu. Zapytał, jakie zmiany mamy teraz głosować?

Waldemar Kardasz – radca prawny – „radni mogą głosować te zmiany, z uwagi na
fakt, że w piśmiennictwie przyjmuj się, iż Burmistrz jako autor projektu budżetu jest
uprawniony do wprowadzania w nim zmian także po formalnym przekazaniu tego
projektu Radzie. To Burmistrz zrobił wcześniej, a zostało to przedstawione w dniu
dzisiejszym, dlatego też wniosek Pani Przewodniczącej jest zasadny”.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania zmian, jakie zostały
przedstawione  przez Burmistrza Gminy.

Za przyjęciem wszystkich zmian, jakie zostały wprowadzone przez Burmistrza Gminy
Żychlin z uwzględnieniem części wniosków Komisji Rozwoju Gospodarczego i
Budżetu  głosowało - 11 radnych,
„przeciw” -   3 radnych,
„wstrzymało się” -   1 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła wszystkie zmiany, jakie zostały
wprowadzone przez Burmistrza Gminy Żychlin z uwzględnieniem części wniosków
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Bogdan Głuszcz – zgłosił wniosek formalny najdalej idący, aby przyjąć projekt
budżetu gminy Żychlin na 2008 r. z przegłosowanymi zmianami z jednoczesnym
odrzuceniem pozostałych nieuwzględnionych wniosków Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Budżetu.
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowanie wniosku formalnego najdalej
idącego zgłoszonego przez radnego Bogdana Głuszcza.

Za przyjęciem wniosku formalnego najdalej idącego, aby przyjąć projekt budżetu
gminy Żychlin na 2008 r. z przegłosowanymi zmianami z jednoczesnym odrzuceniem
pozostałych nieuwzględnionych wniosków Komisji Rozwoju Gospodarczego i
Budżetu głosowało - 10 radnych,
„przeciw” -   1 radny,
„wstrzymało się” -   3 radnych.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku formalnego.

W dyskusji głos zabrali:

Andrzej Szymański – zapytał, po co spotykały się Komisje i ustalały wnioski skoro i
tak Burmistrz zmienił projekt budżetu.
Każda Komisja wypracowała swoje wnioski i chciała, aby zostały one uwzględnione
w budżecie gminy. A tu wszystko zostało zmienione zgodnie z propozycją Burmistrza
Gminy. Zapytał, czy Komisje w tej Radzie mają jakiś sens?

Marek Jędrzejczak – uważa, że jest to jeden skandal, sam radny Bogdan Głuszcz na
Komisji wnosił o pewne zmiany, które były głosowane, a dziś się wyparł ich składając
ten wniosek.
Jeśli dziś mamy głosować nad projektem uchwała, tak jak Rada zadecydowała
większością głosów, to prosiłby aby dokumenty były pełne, czyli projekt budżetu wraz
ze wszystkimi załącznikami. Nie tak, jak to zostało dziś zrobione, zostało
wprowadzonych tyle zmian, że żaden załącznik nie jest aktualny.
Poinformował, że będzie składał do organu nadzoru pismo z zapytaniem o wyjaśnienie
tej kwestii pod względem formalno-prawnym.

Krzysztof Stefaniak – przygotowanie projektu budżetu gminy, a także inicjatywy
zmian do budżetu należy do wyłącznej kompetencji Burmistrza Gminy.
Radni mogą mieć pewne wątpliwości, mają do tego prawo.
Komisja Rozwoju i Budżetu zaproponowała 22 poprawki do projektu budżetu,
najwięcej dotyczących zmian w dziale 801 Oświata i wychowanie. Dzięki radnym i
Klubowi zwiększyliśmy dochody własne gminy o 128.000 zł podnosząc podatki.
Wnosi, aby radni przegłosowali uchwałę w sprawie projektu budżetu gminy na 2008 r.
wraz z przyjętymi przez Radę zmianami.

Małgorzata Sobczak – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1 w Żychlinie
odczytała opinię Zarządu Osiedla Nr 1 do projektu budżetu gminy na 2008 r. -
„Działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz Statucie Gminy Żychlin
w imieniu Zarządu Osiedla Nr 1 pragnę przedstawić opinię do przedłożonego projektu
uchwały budżetu Gminy na 2008 r.
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Zakładam, że projekt budżetu w zakresie inwestycji został opracowany na podstawie
strategii rozwoju gminy przyjętym na 4-letnią kadencję przez Pana Burmistrza i Radę
Gminy oraz priorytetem wydatków stałych.
Mając na uwadze postawione cele i zadania do realizacji należy określić dochody
budżetu. Ustalając dochody z tytułu podatku rolnego zarówno Pan Burmistrz jak i
Radni przeoczyli fakt, że obniżenie podatku o 50% spowoduje mniejszy wpływ
środków z tytułu podatku wyrównawczego na rok 2009 na co wskazywaliśmy na
komisji budżetu i rozwoju.
Formułując opinię dotyczącą wydatków kierowaliśmy się zasadą że wydatek można
uznać za celowy, gdy jest niezbędny do wykonania zadania publicznego, kierując się
zasadą, by uzasadnieniem wydatków było wskazanie wymiernych efektów, przy czym
aby były to efekty z punktu widzenia odbiorcy a nie jednostki która świadczy usługi.
Ustalenie limitów wydatków np. na szkolnictwo, administrację, opiekę społeczną
stowarzyszenia bez sprecyzowania oczekiwanych efektów powoduje, że wydatki
traktuje się jako dotacje do poszczególnych grup a nie jako środki służące do
osiągnięcia poszczególnych celów.
Biorąc pod uwagę poszczególne wydatki stałe i inwestycyjne stwierdzamy, że
największy procent bo ok. 60% stanowi oświata i wychowanie. Stąd wynika, że dla
władz nie jest to tylko wydatek traktowany jako zadanie własne i obowiązek, ale jako
zadanie priorytetowe, które daje wymierne efekty. Efekty te zapewne będą
przedstawione przez zespół powołany przez Pana Burmistrza ds. szkolnictwa np.
procent absolwentów podejmujących dalsza naukę, przeciętny wynik testów w
szkołach, procent uczniów kończących szkołę w terminie itp.
Drugie miejsce procentowo bo ok. 30% stanowi opieka społeczna. Wynikałoby, że
społeczeństwo naszej gminy ubożeje. Tylko należy się zastanowić, czy lepiej położyć
nacisk na zatrudnienie osób a pomoc kierować do rodzin, które nie radzą sobie w
obecnej rzeczywistości. Byłaby to korzyść obopólna bo  poprawiłoby to estetykę i
porządek w gminie i mieście.
Znacznie zwiększona dotacja do działalności Domu Kultury i Sportu nie ma
uzasadnienia w części opisowej. W działalność kulturalną tej instytucji duże
zaangażowanie wykazują placówki oświatowe z terenu gminy Żychlin. Duże imprezy
kulturalne powinny bardziej uaktywnić działaczy kultury i sportu. Brak w schemacie
organizacyjnym MGOKiS koordynatora sportu powoduje, że ta dziedzina może
funkcjonować nie najlepiej co potwierdzają wyniki badań w Programie Rozwoju
Lokalnego.
W zakresie inwestycji chcielibyśmy aby w roku bieżącym było zrealizowane zadanie
dotyczące kanalizacji. Brak zapisu w sprawie selektywnej zbiórki odpadów nadal
sytuuje naszą gminę na dalszych miejscach w zakresie gospodarki odpadami.
Potwierdza to wygląd własnego składowiska śmieci.
Brak akceptacji na podłączenie budynku usytuowanego przy ulicy Młyńskiej do sieci
ciepłowniczej   z udziałem zaangażowania mieszkańców wydaje się niekorzystne dla
gminy w kontekście zanieczyszczenia atmosfery emisją gazów. Jednocześnie takie
podłączenie wspierałoby istniejącą kotłownie mającą nadwyżki ciepła a więc
pozwoliłoby to utrzymanie dotychczasowych miejsc pracy.
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W zakresie tworzenia społeczeństwa obywatelskiego należy zwiększyć współpracę ze
stowarzyszeniami poprzez wspierania działań jakie realizują w swojej działalności
statutowej.”

Józef Kowalski – Klub Radnych „Solidarna Gmina” i sympatycy tego klubu spotkali
się z Zarządem Gminy 4 razy w sprawie projektu budżetu na 2008 r.
Zarzut radnego Marka Jędrzejczaka w stosunku do osoby radnego Bogdan Głuszcza
dotyczący tego, że radny składał inne wnioski na Komisji Rewizyjnej, a na Sesji
zupełnie inny ma się w ten sposób, iż radny Głuszcz brał czynny udział w pracach
Klubu, gdzie zostały wypracowane pewne wnioski. Zatem mógł zmienić swoje zdanie.
Opinia Przewodniczącej Zarządu Osiedla Nr 1 nie ma odzwierciedlenia do obecnego
projektu budżetu. Pani Sobczak przedstawiła opinię do projektu otrzymanego w
listopadzie 2007 r.

Krzysztof Graska – każdy radny ma prawo głosu, jeśli radny Krzysztof Stefaniak nie
zgadzał się z pewnymi wnioskami mógł zgłosić to do protokołu.

Robert Stasiak – przypomniał, że wszystkie Komisje wypracowały swoje wnioski i
przekazały je do Komisji Rozwoju i Budżetu, Komisja Rozwoju zebrała te wnioski i
wypracowała stosowną opinię do projektu budżetu, która została przekazana
Burmistrzowi Gminy. Niestety do tych zmian wówczas Burmistrz ustosunkował się
negatywnie.
W wyniku rozmów z Burmistrzem, okazało się, że pewne poprawki Komisji są do
przyjęcia, niektóre nie. Sam był autorem wielu poprawek do budżetu, które zostały
uwzględnione w budżecie w drodze kompromisu. W związku z tym dla niego, budżet
obecnie przedstawiony jest rozwiązaniem kompromisowym.
Budżet jest rozwoju, są zwiększone środki na wynagrodzenia, większe środki dla
organizacji pozarządowych itp.
Uważa, że Burmistrz może wnosić poprawki w każdej chwili, nawet dziś w dniu Sesji.

Grzegorz Ambroziak – podziękował za współpracę z radnymi w sprawie projektu
budżetu gminy Żychlin na 2008 r. Było wiele spotkań dotyczących projektu budżetu,
wypracowany został kompromis, było wiele dyskusji, niekiedy zdanie zmieniali radni,
niekiedy on.
Podziękował członkom Klubu „Solidarna Gmina” i jej sympatykom oraz
Wiceprzewodniczącemu Rady za wspólną pracę nad budżetem.

Marek Jędrzejczak – zapytał, jakie jest niedoszacowanie w budżecie gminy na
wydatki oświatowe?

Emilia Rajewska – na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć, ile środków może
zabraknąć na wynagrodzenia w oświacie, gdyż nie ma podpisanego rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej w sprawie stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli.
Niedoszacowanie przy założeniach podwyżek płac nauczycieli o 9,3% to kwota około
520.000 zł, a na wydatkach rzeczowych ponad 200.000 zł.
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Andrzej Szymański – zwrócił uwagę, że w tym budżecie nie ma żadnych środków
pozyskanych z zewnątrz – unijnych.

Grzegorz Ambroziak – w załączniku inwestycyjnym nie ma możliwości wpisania
planowanych środków pozabudżetowych, w tym unijnych. W pierwotnym budżecie
zostały one wpisane, ale nie mając konkretnych umów na pozyskanie środków,
musieliśmy je usunąć z załącznika inwestycyjnego. Planujemy pozyskać około 1,5 mln
zł środków unijnych, jeśli nasze wnioski zostają przyjęte przez odpowiednie
instytucje. Każdorazowe pozyskanie środków zewnętrznych będzie wpisywane do
budżetu gminy na 2008 r.

Robert Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008 uwzględniający zmiany.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008 uwzględniającego zmiany.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok
2008 uwzględniającego zmiany głosowało - 12 radnych,
„przeciw” -   2 radnych,
„wstrzymało się” -   1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie przez Radę uchwały w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2008.

Uchwała Nr XIX/101/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Grzegorz Ambroziak – podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2008 r. życząc
realizacji zamierzonych zadań inwestycyjnych.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 20-minutową przerwę.

Po przerwie.

Od godz. 13.30 obecnych 14 radnych – salę opuścił Radny Krzysztof Graska.

Do p-tu 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
nabycie nieruchomości niezabudowanej.
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OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej.

Za podjęciem projektu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości
niezabudowanej głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XIX/102/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmiany Uchwały Nr 218/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia
30 sierpnia 2001 r. w sprawie przeznaczenia nieruchomości do
sprzedaży     w trybie przetargu ustnego nieograniczonego,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
218/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 sierpnia 2001r. w sprawie
przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu ustnego
nieograniczonego.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany
Uchwały Nr 218/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 sierpnia 2001r. w
sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu ustnego
nieograniczonego.

W dyskusji głos zabrali:

Andrzej Szymański – sytuacja dotycząca terenów inwestycyjnych jest niewyjaśniona,
nie wiemy, gdzie są nasze tereny, jak przebiega granica pomiędzy terenem gminy, a
terenem Zakładów „EMIT”.

Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO – obecna uchwała umożliwi nam
przekazanie odrębną uchwałą przedmiotowej nieruchomości na rzecz Zakładu „EMIT”
w zamian za tereny, na których wybudowano drogi.
W tej chwili trwają prace geodezyjne, które doprowadzą do uregulowania praw
własnościowych i granic nieruchomości.
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Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – Rada swobodnie może podjąć tę
uchwałę, nie ma ona w tej chwili nic wspólnego z podziałami geodezyjnymi.
Częściowo jest już opracowany projekt podziału gruntów pomiędzy gminą, a
Zakładem „EMIT”. W trakcie są uregulowania prawne ulicy Dobrzelińskiej.
Do uregulowania będzie również sprawa ulicy Okoniewskiego.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany
Uchwały Nr 218/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 sierpnia 2001 r. w
sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu ustnego
nieograniczonego.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 218/XL/2001 Rady
Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 sierpnia 2001 r. w sprawie przeznaczenia
nieruchomości do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego
głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XIX/103/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) przyjęcia „Regulaminu na rok 2008 w sprawie wysokości oraz
szczegółowych warunków przyznawania i wypłacania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń wynikających ze
stosunku pracy oraz podwyższenia minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest
Gmina Żychlin”,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu
na rok 2008 w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania i
wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz
podwyższenia minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, nauczycieli szkół
dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin”.

OPINIE KOMISJI:

Członkowie Komisji Oświaty w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą
się indywidualnie na Sesji Rady po zapoznaniu się z wprowadzonymi zmianami.
Komisja Oświaty wniosła kilka zmian do regulaminu, które zostały uwzględnione w
w/w uchwale.
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Komisja Rozwoju po zapoznaniu się z proponowanymi zmianami (4 głosami „za”)
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Członkowie Komisji Rolnej i Rewizyjnej w sprawie powyższego projektu uchwały
wypowiedzą się indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.

W dyskusji głos zabrali:

Marek Jędrzejczak – uchwała ta jest uchwałą o zobowiązaniach finansowych,
zapytał ile budżet gminy będzie kosztowało podjęcie tej uchwały?

Waldemar Kardasz – radca prawny – uchwała ta nie jest uchwałą o zobowiązaniach
finansowych, jest to uchwała o zasadach wypłaty dodatkowych składników
wynagrodzenia nauczycieli.
Poprosił, aby w § 4 projektu uchwały zamiast wyrazów „od daty” wpisać wyrazy „od
dnia”.

Marek Jędrzejczak – może nie jest to uchwała o zobowiązaniach finansowych, ale
pociąga za sobą skutki finansowe do budżetu gminy. Zapytał, czy są środki w
budżecie zabezpieczone na podniesienie wynagrodzeń i realizację tegoż regulaminu?

Emilia Rajewska – mówiła już wcześniej, że obecnie nie jest w stanie określić
dokładnie ile środków będzie potrzeba na wynagrodzenia nauczycieli, gdyż nie ma
jeszcze podpisanego rozporządzenia przez Ministra Edukacji o minimalnych
wynagrodzeniach zasadniczych dla poszczególnych szczebli awansu zawodowego
nauczycieli.

Roman Ostasz – na Komisji Rewizyjnej była mowa, żeby jeszcze nie podejmować
uchwały o regulaminie, gdyż nie można obliczyć skutków finansowych. Uważa, że tę
uchwałę trzeba odłożyć i podjąć ją dopiero jak będą wyliczenia skutków finansowych.

Emilia Rajewska – uchwała ta właściwie powinna być podjęta do końca 2007 r., bo
jest to regulamin wynagradzania na 2008 r., ale zgodnie z Kartą Nauczyciela ten
regulamin można uchwalić w terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy
budżetowej.

Robert Stasiak – zwrócił uwagę, że rozporządzenie to dotyczy minimalnych
wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli. Rada nie podejmuje takiej uchwały, tylko
uchwałę o dodatkach do wynagrodzenia zasadniczego.
Regulamin niesie wzrost wynagrodzeń, wzrastają dodatki za wychowawstwo, dodatki
motywacyjne, funkcyjne itp.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia
„Regulaminu na rok 2008 w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków
przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
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godziny doraźnych zastępstw, nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku
pracy oraz podwyższenia minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego,
nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin”.

Za podjęciem projektu w sprawie przyjęcia „Regulaminu na rok 2008 w sprawie
wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania i wypłacania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród i
innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz podwyższenia minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego, nauczycieli szkół dla których organem
prowadzącym jest Gmina Żychlin” głosowało - 11 radnych,
„przeciw” -   1 radny,
„wstrzymało się” -   2 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XIX/104/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Roman Ostasz – poprosił o wpisanie do protokołu, że głosował przeciw podjęciu w/w
uchwały.

d) ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2007 Panu
Grzegorzowi Ambroziakowi Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia dodatkowego
wynagrodzenia rocznego za rok 2007 Panu Grzegorzowi Ambroziakowi Burmistrzowi
Gminy Żychlin.

OPINIE KOMISJI:

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2007 Panu Grzegorzowi Ambroziakowi
Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Robert Stasiak – nie brał udziału w głosowaniu nad tą uchwałą na posiedzeniu
Komisji Rozwoju i Budżetu. Wiadomym jest, że każdemu pracownikowi
samorządowemu, w tym Burmistrzowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie roczne.
Jeśli Rada nie podjęłaby tej uchwały, Burmistrz mógłby zwrócić się do sądu i sąd
przyznałby mu wypłatę „13” wraz z odsetkami.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 2007 Panu Grzegorzowi Ambroziakowi
Burmistrzowi Gminy Żychlin.
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Za podjęciem projektu w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za
rok 2007 Panu Grzegorzowi Ambroziakowi Burmistrzowi Gminy Żychlin
głosowało - 11 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.
3 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XIX/105/08 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 6. Informacja z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od
17 stycznia 2008 r. do 19 lutego 2008 r.

Do powyższej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła do wiadomości informację
z pracy Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 13 listopada 2007 r. do 16 stycznia
2008 r.
Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 7. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi na zapytania zostaną udzielone na piśmie w ciągu 14 dni od dnia Sesji.

Do p-tu 8. Sprawy różne.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – w informacji z pracy
Burmistrza nie było informacji dotyczącej samodzielnego stanowiska ds. promocji.
Przypomniał, że wcześniej był powołany do promocji cały referat, obecnie została
zatrudniona jedna osoba, która będzie odpowiedzialna za proponowanie naszej gminy.
Będzie wydawane regularnie „Nowe Echo Żychlina”, ma być to kwartalnik, będą się
w nim znajdowały artykuły dotyczące najważniejszych spraw w Urzędzie, spraw
Rady, najważniejsze Sesje itp. Do zadań tej osoby będzie należała współpraca z
różnymi instytucjami, z Urzędem Wojewódzkim, Urzędem Marszałkowskim,
poszukiwanie inwestorów itp.

Andrzej Szymański – prosi o wskazanie, w której części miasta są tereny pod
działalność gospodarczą.

Grzegorz Ambroziak – do dyspozycji pod działalność gospodarczą mamy 10 ha,
tereny te znajdują przy ul. 1 Maja koło składowiska odpadów, tereny Zakładu
„EMIT”, tereny w sąsiedztwie Cukrowni „Dobrzelin” przy ul. Kasztanowej.

Andrzej Szymański – zapytał, czy są to tereny, które trzeba wyłączyć spod produkcji
rolnej?
Grzegorz Ambroziak – tereny te są do odrolnienia - odrolnienie 1 ha gruntów to
koszt około 700.000 zł, jeśli chcielibyśmy wejść w taką procedurę, musimy zdawać



31

sobie sprawę z tego, że musimy mieć zabezpieczone w budżecie gminy około 2,5 mln
zł, żeby odrolnić teren około 3 ha.

Andrzej Szymański – posiada 4 ha ziemi, która jest typowo pod inwestycje na terenie
Dobrzelina.

Robert Stasiak – zapytał, czy gmina zajęła się programami unijnymi, czy przystąpiła
do różnego rodzaju programów unijnych?

Teresa Kubicka – zapytała, czy będzie zakupiona szlaka na teren Grabowa, na ul.
Dworcową, Słoneczną, aby dokonać utwardzenia nawierzchni.

Krzysztof Anyszka – na ul. Słonecznej grunt  będzie siadał, już trzykrotnie była tam
wożona szlaka. Obecnie nie ma osób z prac publicznych, nie ma osób do pracy w
terenie.

Grzegorz Ambroziak – na ten czas wiadomo jest, że będą ogłaszane konkursy na
uzyskanie środków unijnych, część konkursów będzie ogłoszona w 2009 lub 2010 r.
Jak będą ogłoszone konkursy, będziemy zgłaszać swoje wnioski o środki unijne.

Robert Stasiak – chciałby uzyskać na piśmie informację, czy Starostwo Powiatowe
ma zamiar pozyskiwać jakieś środki unijne, które byłyby wykorzystane na teren naszej
gminy.

Jadwiga Melcher – zwraca się z prośbą do Burmistrza Gminy o powołanie komisji,
która sprawdzałaby ład i porządek przy posesjach na terenie gminy. Są spółdzielnie
mieszkaniowe, które w ogóle nie dbają o porządek na swoich terenach, są na nich
dzikie wysypiska śmieci.
Idąc do sklepu przy ul. Waryńskiego leżał konający pies, zebrała się grupa ludzi, która
coś chciała zrobić w tej sprawie, poinformowała Komisariat Policji, weterynarię. Nikt
się tą sprawą nie zajął, kompletny brak zainteresowania ze strony Policji i lekarzy
weterynarii.
Sprawa Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza – myśli, że sprawa ta nie jest
jeszcze przesądzona i  należy ją omówić wspólnie z radnymi. Uważa, że uda się
znaleźć konkretne rozwiązanie tej sprawy, gdyż jest to Liceum z tradycjami i powinno
przetrwać.

Grzegorz Ambroziak – komisja ds. porządku i czystości na terenie gminy jest, tylko
w tej chwili zmienia się jej skład osobowy, gdyż obecna przewodnicząca komisji nosi
się z zamiarem odejścia na emeryturę.
Odnośnie sprawy dotyczącej psa jest to faktyczna sprawa ochrony środowiska.

Józef Kowalski – w imieniu Rodzinnego Klubu Abstynenta podziękował za
przekazanie 11 krzeseł i 2 przyczep ziemi.
Zapytał, czy jeśli przeniesione zostaną biura MGOPS i PUP do nowego obiektu, to czy
jest jakaś koncepcja zagospodarowania pomieszczeń po tych instytucjach?
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Od godz. 15.05 obecnych na sali 13 radnych - wyszedł radny Roman Ostasz.

Przewodnicząca Rady odczytała pisma, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej w
Żychlinie:
- 2 pisma przekazane do wiadomości dotyczące wykupu nieruchomości,
- pismo Zakładu Gospodarki Komunalnej w sprawie wyrażenia zgody na likwidację

autobusu,
- wniosek mieszkańców Dobrzelina i list otwarty Burmistrza Gminy Żychlin

(zainteresowani radni otrzymali kserokopie tych dokumentów).

Robert Stasiak – prawdopodobnie na najbliższej Sesji Rady będzie przedstawiona
uchwała w sprawie polityki oświatowej gminy Żychlin, czyli strategia rozwoju
oświaty ba terenie naszej gminy.

Do p-tu 9. Przyjęcie Protokołu Nr XVIII/08 z dnia 30 stycznia 2008 r.

Do powyższego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu.

Za przyjęciem Protokołu Nr XVIII/08 z dnia 30 stycznia 2008 r.
głosowało - 10 radnych
„przeciw” -   0 radnych
„wstrzymało się” -   1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę.

Do p-tu 10. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranym za udział w Sesji
Rady.

Zamknęła XIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

                                                                                                 Przewodnicząca Rady

                                                                                                     /-/ Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charążka
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